R E Q U E R I M E N T O  Nº. 812
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na ponte localizada na Rua Pinheiro Machado, nas proximidades da residência de n° 795, não existe iluminação pública o que causa prejuízos e insegurança a comunidade local;

CONSIDERANDO que apesar de existirem postes em mencionada área, não há lâmpadas ou manutenção, sendo que referidos postes estão abandonados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, a possibilidade de colocar lâmpadas e realizar a manutenção em postes de energia elétrica localizados na Rua Pinheiro Machado, nas proximidades da residência de n° 795, onde a comunidade local está insegura devido a falta de iluminação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2011.
Vereador Autor ABELARDO
PV

esmf